
Świętujmy Dzień Europy 

 

9 maja obchodzone jest Święto Europy. To szczególny dzień dla obywateli Unii Europejskiej,
świętowany we wszystkich państwach członkowskich. A jest co świętować, bo w
zjednoczonej Europie od prawie 70. lat utrzymujemy pokój. Jeszcze nigdy wcześniej się to
nie udało.

Mieszkańcy Torunia i okolic zaproszeni są do aktywnego udziału w obchodach Dnia Europy, które
zorganizowane zostaną 9 maja na toruńskim Rynku Staromiejskim. Szczególne atrakcje czekają na
dzieci i młodzież - dla najmłodszych m.in. europejskie zabawy i konkursy z nagrodami, broszury i quizy o
Unii Europejskiej. Wszyscy goście powitani zostaną kwiatami w barwach Unii Europejskiej. Nie zabraknie
oczywiście dźwięków hymnu UE. Gościem specjalnym Dnia Europy w Toruniu będzie Syriusz - maskotka
Unii Europejskiej, który chętnie zrobi sobie zdjęcie ze wszystkimi uczestnikami!

Do udziału w wydarzeniu szczególnie zaproszone są szkoły i przedszkola - przyjdźcie
całą klasą! Ze względów organizacyjnych grupy zorganizowane powinny przesłać
swoje zgłoszenie na adres e- mail: europedirect-torun@byd.pl lub telefonicznie: (52)
567 00 09.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/swietujmy-dzien-europy
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/budzimy_toru_25_maja_wybory_do_parlamentu_europejskiego_14008602149488.jpg
mailto:europedirect-torun@byd.pl


W PROGRAMIE Dnia Europy:

11:00 Rozpoczęcie Festynu

12:00 Uroczyste otwarcie „miasteczka europejskiego"

Przywitanie gości kwiatami w barwach Unii Europejskiej
Przedstawienie Syriusza - maskotki Unii Europejskiej

12:20 Ogłoszenie konkursów tematycznych:

Konkurs plastyczny na najładniejszego Syriusza
Konkurs „Europa za 50 lat"

12:15-13:45 Namiot informacyjny:

Poznaj Unię Europejską - ciekawe publikacje o UE dla małych i dużych
Zapytaj o Unię Europejską - konsultacje z pracownikami Europe Direct

Sieci Informacyjne w UE-stoisko informacyjne sieci Europe Direct,
Eurodesk oraz Enterprise Europe Network

Europejskie gry i zabawy:

Europejskie Koło Fortuny - sprawdź swoją wiedzę o państwach UE
Europejski konkurs wiedzy o UE

Plener:

Malowanie flag państw członkowskich UE
Malowanie na twarzach dzieci flag państw Unii Europejskiej
Układanie flagi UE

13:45 Rozstrzygnięcie konkursów tematycznych - wręczenie nagród laureatom

14:00 Zakończenie festynu wspólnym zdjęciem z Syriuszem



Wydarzenie organizuje Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct-Toruń przy Wydziale Technicznym
WSG (www.europedirect-torun.bvd.pl) wraz z Urzędem Miasta Torunia oraz Centrum Informacji
Młodzieży przy MDK i Enterprise Europe Network. Patronat honorowy nad wydarzeniem sprawuje
Prezydent Miasta Torunia - Michał Zaleski.
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